
Администрация Михайловского сельсовета 
Железногорского района Курской области 

                                                 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 12 июля 2024г.  №32 
            

«О внесении изменений в    постановление 
администрации Михайловского сельсовета 

от 09.01.2019 № 5 «Об утверждении 
административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление земельных 
 участков, находящихся в муниципальной  

собственности, расположенных на территории  
Михайловского сельсовета, в собственность  

или аренду на торгах» 
 

 

 Рассмотрев Протест Железногорской  межрайонной прокуратуры на 
постановление администрации Михайловского сельсовета  от 09.01.2019 № 5 «Об 
утверждении  административного регламента  предоставления муниципальной 
услуги   муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории 
Михайловского сельсовета, в собственность или аренду на торгах», администрация 
Михайловского сельсовета  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги   муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории 
Михайловского сельсовета, в собственность или аренду на торгах», утвержденного 
постановлением администрации Михайловского сельсовета от 09.01.2019 № 
5следующие изменения: 
 1). пункт 2.10.2.1 названного Регламента изложить в новой редакции: 

«2.10.2.1 Земельный участок, находящийся в муниципальной собственности, 
не может быть предметом аукциона, если: 

- в отношении земельного участка отсутствует информация о возможности 
подключения (технологического присоединения) объектов капитального 
строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением 
сетей электроснабжения), за исключением случаев, если в соответствии с 
разрешенным использованием земельного участка не предусматривается 
возможность строительства зданий, сооружений; 

- земельный участок расположен в границах территории в отношении 
которой заключен договор о ее комплексном развитии.» 



2) пункт 2.15 названного Регламента дополнить новым абзацем следующего 
содержания: 

 «срок рассмотрения заявок на участие в аукционе не может превышать три 
рабочих дня с даты окончания срока приема документов.» 

2. Обеспечить публикацию настоящего постановления в газете 
«Муниципальный  вестник» и размещение на официальном сайте Администрации 
Михайловского сельсовета Железногорского района  в сети «Интернет». 
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 

Глава МО «Михайловский сельсовет»                                                      В.И.Крюков 

 

 
 

consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=7694;fld=134;dst=100017

